令和４年５月10日

四国中央地区事業者殿

(公社)愛媛労働基準協会四国中央支部

【令和４年度全国安全週間説明会の開催について】

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当協会の業務推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、全国安全週間は厚生労働省と中央労働災害防止協会の主唱により、「産業界での自主的な労

働災害防止活動を推進するとともに、広く一般の安全意識の高揚と安全活動の定着を図ること」を目

的として、毎年７月１日から７日まで実施されています。

昨年、一昨年と本会は中止となりました「全国安全週間実施要綱等説明会」を、本年度は建災防・

基準協会の２団体協賛で下記の通り開催いたします。

四国中央地区の各事業場様におかれましては、代表者又は労働安全衛生責任者等の積極的な参加

をお願い申し上げます。開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力頂けま

す様お願い申し上げます。また感染拡大等で規制が強化された場合は開催できなくなる可能性もあり

ます。中止の場合は協会ホームページへの掲載及び申込み事業所様には事前にご連絡させて頂きます

ので、よろしくお願いいたします。

記

1. 開催日時 令和４年６月10日（金）13時30分～16時00分

2. 開催場所 しこちゅ～ホール大ホール（１階のみ使用）［四国中央市市民文化センター］

（住所：四国中央市妻鳥町1830-1）※収容人数658人に対し最大150人の募集で実施。

3. プログラムの主要な説明内容

(1) 主催側代表挨拶       ・・・・・四国中央支部 支部長代理  杉浦 大介氏

(2) 来賓挨拶          ・・・・・新居浜労働基準監督署長   宮岡 速実様

(3)「全国安全週間実施要綱」 説明・・・・・新居浜監督署労働基準監督官 宮﨑 秀一朗様

(4) 行政報告          ・・・・・新居浜監督署安全衛生課長  宮﨑 秀一朗様

(5) 交通安全講話        ・・・・・四国中央警察署 交通課長  井上 雅之様

(6) 四国中央地域産業保健センターの案内・・四国中央 コーディネーター 末光 績様

(7) 特別講演「ウィズコロナの安全管理・安全教育について」

労働安全衛生コンサルタント 岸田 建夫様

(8) スローガン唱和・・・・・・・・・・・・四国中央支部安全衛生部会 副部会長

           尾藤 幸治氏

4. 参加申込み

＊期限：5月25日(水)まで(配布資料準備の為早めにお知らせ下さい。)

＊申込先：本紙を愛媛労働基準協会四国中央支部までファックスして下さい。

(FAX:0896-29-5512)

**********************************************************************************

■「参加申込書」事業所名 参加者氏名 連絡先(参加者)

コロナ対応のため参加者の連絡先を必ず記載お願い致します。当日参加申込書を受付で提出下さい。